CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – VERANÓPOLIS

Criado pela Lei Municipal nº 7.277 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

  Pág. 1 de 1

EDITAL Nº 005/2023

O COMDICA, representado pela sua Presidente, a Senhora Fabiane Parise, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente

Edital para divulgar os locais indicados e aceitos no TRE-RS, em cumprimento ao art. 8°da Resolução TER-RS 405/2023.

1. Locais de votação:

Escola Municipal de Ensino Fundamental Felipe dos Santos - Av. Osvaldo Aranha, 392 Centro

Escola Municipal de Ensino Fundamental Irmão Jerônimo -  Rua. Guilherme Giugno - Valverde,

Escola Municipal de Ensino Fundamental Adriano Farina - Rua. Cap. Pelegrino Guzzo, 1193 - Santo Antônio

Escola Municipal de Ensino Fundamental Irmão Artur Francisco - Rua Alagoas, 148 - Medianeira

2. Esse Edital e Anexos encontram-se divulgados no Diário Oficial do Município e nos sites www.veranopolis.rs.gov.br,

www.objetivas.com.br.

 Veranópolis/RS, 06 de julho de 2023.

FABIANE PARISE,
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Veranópolis.

		2023-07-06T10:41:47-0300